pada perkara a quo; 

3. Menyatakan Tergugat telah melakukan Wanprestasi (ingkar janji) 

terhadap Penggugat; 

4. Menghukum Tergugat untuk membayar kerugian yang diderita 

Penggugat, yaitu Kerugian Materiel Rp. 12.255.168.000, dan Kerugian 

Immateriel sebesar Rp. 1.500.000.000,- (satu milyar lima ratus juta 

rupiah), sehingga Total Keseluruhan (Materiel + Immeteriel) adalah 

sebesar Rp. 13.755.168.000,-,- (Tiga Belas Milyard Tujuh Ratus Lima 

Puluh Lima Juta Seratus Enam Puluh    Delapan Rupiah ); 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar bunga berjalan sebesar 6 % 

(enam persen) setiap bulannya sebesar Rp.  592.992.000,- ( Lima Ratus 

Sembilan Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu 

Rupiah) kepada Penggugat terhitung sejak dinyatakan dan dibacakan 

putusan pengadilan tingkat pertama sampai dinyatakan berkekuatan 

hukum tetap (inkracht), dan dilaksanakannya pembayaran oleh Tergugat; 

6. Menghukum untuk melakukan penyitaan (conservatoir beslag) terhadap

[...]

bahwa pada tanggal 12 Desemer 2024 Tergugat melakukan e-

purchasing melalui aplikasi Katalog Elektronik LKPP untuk pengadaan 

barang dan jasa berupa interaktif Flat Panel Display 86 Inch With 64 

MP Alcamera, RAM 32 GB, Storage 3 TB, Plus Screen Finger Print 

Detector senilai Rp 9.883.200.000 (sembilan miliar delapan ratus 

delapan puluh tiga juta dua ratus ribu rupiah, dengan ID Paket : LTN-

P2412-11266629, nama paket: belanja modal pengadaan peralatan 

praktik literasi digital bidang SMA tahun 2024, Intansi Provinsi NTB 

satuan kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan, alamat  jl Pendidikan 

Nomor 19 A Mataram, Kota Mataram NTB, NPWP, 00.0298.245.2-

[...]

Tergugat dengan melakukan e-purchasing melalui aplikasi Katalog 

Elektronik LKPP untuk pengadaan barang dan jasa berupa interaktif Flat 

Panel Display 86 Inch With 64 MP Alcamera, RAM 32 GB, Storage 3 TB, 

Plus Screen Finger Print Detector senilai Rp 9.883.200.000 (sembilan miliar 

delapan ratus delapan puluh tiga juta dua ratus ribu rupiah, dengan ID Paket 

: LTN-P2412-11266629, nama paket : belanja modal pengadaan peralatan 

praktik literasi digital bidang SMA tahun 2024, Intansi Provinsi NTB satuan 

kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan, alamat  jl Pendidikan Nomor 19 A 

Mataram, Kota Mataram NTB, NPWP, 00.0298.245.2-911000, sumber dana

[...]

▪ Menyatakan Eksepsi Tergugat dikabulkan ; 

DALAM POKOK PERKARA : 

▪ Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (niet ontvankelijk 

verklaard) ; 

▪ Membebankan biaya perkara kepada Penggugat yang hingga kini 

diperhitungkan sebesar  Rp. 290.000,00,- ( dua ratus Sembilan puluh ribu 

rupiah ); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Mataram, pada hari  Jumat, tanggal 2 Januari 2026,  oleh 

kami, Lalu Moh. Sandi Iramaya, S.H.,M.H. sebagai Hakim Ketua, 

Mukhlassuddin, S.H.,M.H. dan Ida Ayu Masyuni, S.H.,M.H.

[...]

Perincian Biaya : 

1. Materai : Rp      10.000,00  

2. Redaksi : Rp      10.000,00   

3. Sumpah  : Rp      50.000,00 

4. Proses : Rp    100.000,00 

5. Panggilan :  Rp      70.000,00 

6. PNBP :  Rp      50.000,00       

J u m l a h     : Rp    290.000,00  

(.dua ratus sembilan puluh ribu rupiah) 

Turunan Resmi sesuai Asli  : 
                                           Panitera  Pengadilan Negeri Mataram, 
                                                                     Ttd 
                                       ANAK  AGUNG NYOMAN DIKSA , SH.